
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

   

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PEOI7/22 
Processo Administrativo N° SS-PEO1 7/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 	 - 
PREGOEIRO: [VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Data de Publicação: 21/09/2022 13:22:52 

TOTAL DO PROCESSO: 564.000,00 

ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO 000NTOLOGICA 	55.979.736/0001-45 	 564.000,00 

LOTE 8 

3m: 1 

Quant.: 1 Num: 080 	 Total: 564.000,00 

Unidade: Und Marca: SAEVO 	 Modelo: FT422 

Descrição: Ultrassom diagnóstico sem aplicação transesofágica - equipamento transportável sobre rodízios com no 
mínimo de 22000 canais digitais de processamento para oferecer qualidade de imagem em modo 2d, modo m, modo m 
anatômico. modo power doppler, modo color doppler, modo doppler espectral e doppler contínuo. modo 2d. console 
ergonômico com teclas programáveis, tecnologia de feixes compostos e tecnologia de redução de ruído e artefatos, 
zoom read/write. imagem trapezoidal - possibilita aumentar em 20% o campo de visão em imagens com transdutor 
linear, imagem harmônica: função com aplicação para todos os transdutores. imagem harmônica de pulso invertido. 
modo m, modo power doppler. modo color doppler. modo dual live: divisão de imagem em tela dupla de modo b + modo 
color, ambos em tempo real. power doppler direcional. modo doppler espectral. modo doppler contínuo. tissue doppler 
imaging (tdi) colorido e espectral. modo triplex. pacote de cálculos específicos. pacote de cálculos simples. tecla que 
permite ajustes rápidos da imagem, otimizando automaticamente os parâmetros para imagens em modo b e modo 
doppler. divisão de tela em no mínimo 1,2 e 4 imagens para visualização e análise de imagens em modo b, modo m, 
modo power, modo color, modo espectral, dual - modo de divisão dupla de tela com combinações de modos. software 
de imagem panorâmica com capacidade de realizar medidas. software de análise automática em tempo real da curva 
doppler. permitir acesso às imagens salvas para pôs-análise e processamento. possibilitar armazenar as imagens em 
movimento, cine loop e cine loop save. pós-processamento de medidas. pôs-processamento de imagens. banco de 
palavras em português. monitor lcd ou led com no mínimo 17 polegadas. deve permitir arquivar/revisar imagens. frame 
rate de pelo menos 490 frames por segundo. todos os transdutores multifrequênciais, banda larga. hd ou ssd interno de 
no mínimo 500 gb. 04 portas usb no mínimo, mínimo de 03 portas ativas para transdutores. conectividade de rede 
dicom. dicom 3.0 (media storage, verification, print, storage, storage/commitment, worklist, query - retrieve, mpps 

n odality performance procedure step), structured reporting). drive (gravador) de dvd-r para armazenamento de 
magens e/ou clipes em cd ou dvd regravável, no formato: ou jpeg / avi ou mpegi (padrão windows) ou dicom com 
visualizador dicom de leitura automática. gravação de imagens em pen drive. impressão direta. pelo men 

Quantidade: 3 
	

Vai. Ref.: 188.970,92 	Valor Unit.: 188.000,00 	 Total Item: 564.000,00 

Endereço: http://Ianceeletronico  

Horário: 05/10/2022 07:36 

Endereço: http:/Ilanceeletroníco. 

Horário: 05/10/2022 07:36 

Endereço: http://Ianceeletronico. 

Horário:  05/10/2022 07:36 

Endereço: http://lanceeletronico. 

Horário:  05/10/2022 07:36 

Endereço: http://lanceeletrortico. 

Horário:  05/10/2022 07:36 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Documento: Atestado de capacidade Técnica 

blob.core.windows.net/particípantdocumentslb85c654d9c48463a8c747b529afc9b0b.zip  

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

blobcore.windowsnetlparticipantdocuments/8a4c922541ff44c09ec691 6b0f225796.zip 

Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

blob.core.windows.netlparticipantdocuments/fe3686f70c004f8eb8de8e53af33409d.zip 

Documento: Cadastro de CNPJ 

blob.core.windows.net/participantdocumeritsld263l  81436534622821 3b7a61 c03c876.pdf 

Documento: Capital Social Mínimo ou Patrimônio Líquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do 
Valor a ser Contratado/arrematado 

.blobcore.windows.net/partidpantdocuments/d5fad93ddl 1 34fafBeeb98l 9bce93el 3.zip 

Gerado em: 08/03/2023 12:23:21 1 de 2 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 05/10/2022 07:36 

Endereço: http://lanceeletronico. 

Horário:  05/10/2022 07:36 

Endereço: http://lanceeletronico. 

Horário:  05/10/2022 07:36 

Endereço: http://lanceeletronico. 

Horário:  05/10/2022 07:36 

Endereço: http://Ianceeletronico. 

Horário:  05/10/2022 07:36 

Endereço: http://lanceeletronico. 

Horário:  05/10/2022 07:36 

"dereço: http://tanceeletronico. 

orário: 05/10/2022 07:36 

Endereço: http://lanceeletronico. 

Horário:  05/10/2022 07:36 

Endereço: http://lanceeletronico. 

Horário:  05/10/2022 07:36 

Endereço: http://lanceeletroriico  

Horário: 05/10/2022 07:36 

Endereço: http://lanceeletronico  

Horário: 05/10/2022 07:36 

Endereço: http://lanceeletronico  

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

blob.core.windows.net/participantdocuments/1f78be76bb2e455e84a3b24cc4afe958pdf  

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

blob.core.windows.net/partiapantdocuments/3fedl  5cd22af48babd2c26332cf714bb.pdt 

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

blobcore.windowsnet/partidpantdocuments/b5be3d4f6fa34fa6a14f093b1 01 7082b.pdf 

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

blob.core.windows.net/participantdocuments/e66e23ea571f4f2bb307fc471  ebc8af9.pdf 

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

blob.core.windows.net/participantdocuments/2402a4e030214243b8a8ada3eb31  cfac.pdf 

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

blob.core.windowsnet/participantdocuments/3884781 b3b1943cb8debe3e1 8f2886e5.pdf 

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

blob.core.windowsnetiparticipantdocumentslbe4446dl496b497c8a9492df7ebdoc26.pdf 

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

blob.corewindows.net/participantdocuments/5465b226ece94e54848e622df71  b043d.pdf 

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

.blob.core.windows.net/participantdocuments/f2a836221 25f43e38ab64fc1 3000a1 ld.pdf 

Documento: Declaração Expressa de Integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos 

blob.core.windows.net/partícipantdocuments/4cc42868be664074a601d8badaa1  3e89pdf 

Documento: Outros documentos 

.blob.core.windows.net/participantdocuments/ace7db54670c48cfac7844f4d2cbc994zip 

Horário: 05/10/2022 07:36 	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d4lfff3ebf8c4l  61 ag76dd3cc35d8caO.pdf 

Horário: 05/10/2022 07:36 	 Documento: Prova de Inscrição Estadual 

Endereço: http://lanceeIetronico.bIob.core.windowsnet/particípantdocumentsJ76631  be3b8e1408792802aacd57b39c5.pdf 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

Gerado em: 08/03/2023 12:23:21 
	

2 de 2 


